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   Protokół nr 122/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.11.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek o wyrażenie zgody na zakup samochodu typu BUS na potrzeby PCE w Lęborku – 

Dyrektor p. Alicja Zajączkowska. 

2. Propozycja zmiany technologii wykonania termoizolacji Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Prace nad budżetem Powiatu Lęborskiego na 2005 rok.  

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 120 i 121/2004. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku p. Alicja Zajączkowska 

przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na zakup samochodu typu BUS na potrzeby 

warsztatów szkolnych Powiatowego Centrum Edukacyjnego. Możliwość zakupu samochodu 

pojawiła się w związku z wprowadzeniem przez szkołę ostrego planu oszczędnościowego jak         

i wzmożonej kampanii na rzecz pozyskania zleceniobiorców na usługi warsztatów szkolnych. 

Na dzień dzisiejszy szkoła dysponuje dwoma samochodami do przewozu uczniów na miejsce 

praktyk tj.: marki Żuk z 1963 i 1991 roku.  

Koszt zakupu nowego samochodu wynosi ok. 80 tys. zł (netto). 

W odniesieniu do zapytania Zarządu odnośnie możliwości wykorzystania tych oszczędności na 

remonty budynków warsztatów szkolnych Dyrektor wyjaśniła, że obecny okres i warunki 

atmosferyczne nie sprzyjają już takim pracom. Ponadto zaznaczyła, że w najbliższej 

przyszłości zamierza wystąpić z wnioskami o fundusze strukturalne w ramach ZPORR na 

kapitalny remont całych warsztatów szkolnych.  

Zarząd wobec powyższego przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na zakup 

samochodu w drodze przetargu nieograniczonego.  

/4 głosy za/ 

 

Zarząd w związku z przyznaniem przez Pomorskiego Kuratora Oświaty dla p. Alicji 

Zajączkowskiej Nagrody Kuratora złożył na ręce Dyrektora Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego wyrazy podziękowania życząc zadowolenia z dalszej pracy zawodowej.  

 

Ad 2) 

 

Inwestor zastępczy zadania – „Poprawa termoizolacji w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku” wspólnie z wykonawcą robót tj. przedstawicielem firmy 

„Domex” zwrócili się do Zarządu Powiatu z prośbą o rozważenie możliwości zmiany 

technologii wykonania okien w dwóch wariantach technicznych:  

 poszerzenie standardowych ościeżnic okna zespolonego jednoramowego o 5 cm z każdej 

strony (opcja I); 
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 montaż standardowych okien zespolonych jednoramowo za pomocą tynków cementowo – 

wapiennych (opcja II). 

Stwierdził, że najkorzystniejszym wyborem byłaby opcja pierwsza, gdyż wielokrotne 

nakładanie i zacieranie tynków znacznie wydłużyłoby czas realizacji zadania. Za opcją tą 

przemawia także fakt uzyskania większej stabilności okna. Obie propozycje uzyskały aprobatę 

Pomorskiego Konserwatora Zabytków.  

Przedstawiciel firmy „Domex” poinformował, iż koszt wykonania okien o wzmocnionej 

konstrukcji będzie wyższy od kosztu opcji II o 58.000 zł, nie mniej jednak wykonawca godzi 

się na kwotę o 4.000 zł niższą.  

Zarząd w kontekście powyższych wyjaśnień postanowił przyjąć proponowaną przez 

inwestora zastępczego zmianę technologii robót wg opcji I i ujęcie jednego okna, które zostało 

pominięte. W związku z powyższym zwiększył o 20% tj. do kwoty 396.000 zł (brutto) wartość 

realizacji zadania zobowiązując wykonawcę do sporządzenia protokołu konieczności 

związanego ze zwiększeniem kosztów.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) propozycję powołania Zespołu doradczo – opiniującego będącego reprezentantem 

organizacji pozarządowych. Do zadań zespołu należeć będzie przede wszystkim udział w 

pracach nad określaniem programu współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi 

oraz wyrażanie opinii do wniosków o realizacji zadań powiatowych objętych programem i 

dofinansowania ich realizacji.    

Wicestarosta podkreślił, że zgodnie z ustawą o Pożytku publicznym i wolontariacie coroczne 

plany współpracy należy konsultować ze stowarzyszeniami. 

Zarząd wyraził zgodę na powołanie stałego zespołu doradczo – opiniującego organizacji 

pozarządowych działających na terenie Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt p. Zofii Biskupskiej – Lisieckiej Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej                 

w Lęborku dotyczący wydatków na realizację zadań Powiatowej Bibliotek Publicznej na 

2005 rok na łączną kwotę 40.000 zł – załącznik nr 1. 

Wicestarosta poinformował, że Biblioteka otrzyma także dofinansowanie w kwocie 5.000 zł, 

które powiat lęborski włożył do projektu aplikacyjnego na realizację Pomorskiej Sieci 

Informacyjnej przez Wojewódzka Bibliotekę Publiczną w Gdańsku. Ponadto ma możliwość 

uzyskać środki z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

edukację ekologiczną. 

Zarząd postanowił umieścić w budżecie powiatu 2005 roku na realizacje zadań 

Powiatowej Bibliotek Publicznej kwotę stanowiąca równowartość ubiegłorocznej tj. 10.000 

zł. Zarząd oczekuje od Dyrektora Biblioteki wskazania realizacji konkretnych zadań                

w ramach tej kwoty.  

 

3) propozycję realizacji do końca bieżącego roku programu promocji zdrowia pt. „Program 

profilaktyki raka piersi”. Kierownik wydziału poinformowała, że w budżecie powiatu na ten 

cel pozostała kwota 13.902 zł.  
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Przygotowany przez SPS ZOZ w Lęborku program promocji zdrowia obejmie badaniami 

mammograficznymi kobiety w wieku 40-49 lat z terenu powiatu lęborskiego w cenie 1 

badania 60 złotych. W związku z tym istnieje możliwość przebadania 216 kobiet.  

Zarząd przyjął propozycję wyrażając zgodę na realizację programu przez Samodzielny 

Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

4) ofertę organizacji koncertu Jarka Wajka w ramach programu profilaktyki uzależnień. 

Koncert w swym programie zawiera także prelekcje dla uczniów związane z prewencją.       

W odpowiedzi na ofertę jedna szkoła tj. Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lęborku 

zadeklarowała chęć przystąpienia do organizacji koncertu dla 300 osób. Ogólny koszt 

realizacji zadania wynosi 1.300 zł, w tym Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lęborku 

zabezpiecza kwotę 900 zł.  

Zarząd przychylił się do propozycji dofinansowując zadanie z działu kultury w kwocie  

400 zł.  

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na rok 2004. Uchwałą uruchamia się środki z rezerwy celowej na oświatę   

wychowanie w kwocie 40.000 zł dla Powiatowego Centrum Edukacyjnego - Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 z przeznaczeniem na przepompownię i podłączenie do kanalizacji 

oraz w kwocie 15.000 zł dla Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu          

z przeznaczeniem na naprawę dachu na małej sali gimnastycznej i pomieszczeniach 

internatu C. Dokonuje się także przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu dla : 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 na kwotę 14.055 zł; 

 Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na kwotę 7.500 zł; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu na kwotę 7.000 zł; 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na kwotę 9.514 zł 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 20.704 zł 

Zarząd analizując zakres przeniesień w pozycji dotyczącej wynagrodzeń osobowych 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na nagrodę dla byłej 

pracownicy PCPR piastującej obecnie stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 

2 w Lęborku z okazji Dnia Pracownika Socjalnego nie uwzględnił przeniesienia środków na 

ten cel. Postanowił w związku z tym uregulować – ze skutkiem od 1.10. 2004 roku – 

wynagrodzenie obecnej Pani Dyrektor do poziomu jej poprzedniczki. 

Zarząd podjął uchwałę w wersji zawierającą powyższą zmianę nadając jej nr 118/2004. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku p. Bogdana Libicha o zabezpieczenie środków 

finansowych na kapitalny remont toalety dziewcząt w budynku szkoły. Przewidywany koszt 

remontu wyniesie ok. 30.000 zł, z czego 1/3 planowanych kosztów szkoła pozyska od 

sponsorów. 

Zarząd realizację tej inwestycji uzależnił od wysokości rozliczenia zadania obecnie 

realizowanego na obiekcie tej szkoły – poprawa termoizolacji.  
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Ad 5) 

 

Skarbnik Powiatu poinformowała o wprowadzonych zmianach w projekcie budżetu na 2005 

rok zgodnie z ustaleniami Zarządu Powiatu. W toku rozważań ustalono: 

 w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną – Starosta wyjaśnił, że zaproponowana                  

w projekcie budżetu kwota 9.700 zł jest wartością określoną przez Nadleśniczego za nadzór 

nad 784 ha powierzchni lasów i 99 ha powierzchni zalesionej;  

 na Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego – przeznaczyć kwotę 20.000 zł. Kwota ta obejmuje 

udział w wysokości 15.000 zł w programie Gambitu Pomorskiego pn. poprawa 

bezpieczeństwa miejsc szczególnie zagrożonych i sposobów oraz działań zmierzających do 

poprawy stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu”; 

 na porozumienia w zakresie utrzymania dróg przez gminy:  

 55.000 zł w Gminie Łeba (zwiększenie o 5 tys. zł do roku 2004); 

 206.227 zł w Gminie Lębork ( zwiększenie o 3% poziom inflacji); 

 2.280 zł Gminie Cewice na drogę „Unieszynko”;  

 na Centrum Powiadamiania Ratunkowego – zmniejszono kwotę dofinansowania do 

poziomu 39.000 zł. Wicestarosta poinformował, że planowany przychód ze sprzedaży 

ewentualnie przejętej przez powiat nieruchomości zbędnej dla Komendy Powiatowej Policji 

w Lęborku może być jednak niższy gdyż Komendant Policji ograniczył jeszcze jej obszar; 

 na Zarząd Dróg Powiatowych – Skarbnik poinformowała, że zapisała w budżecie jednostki 

kwotę 39.000 zł na zakup samochodu kosztem ograniczenia wydatków rzeczowych;  

Zarząd postanowił przyjąć tą propozycję.  

 na zaangażowanie kwoty 5.000 zł na zakup namiotu pod organizowane przez powiat 

imprezy, w tym dożynki Powiatowe (uprzednio rezerwowano na ten cel zgodnie                   

z wnioskiem wydziału kwotę 30.000 zł ); 

 na dokumentację techniczną budowy sali gimnastycznej przy SOSW w Lęborku i studium 

wykonalności – 40.000 zł.. Opracowania wniosku o dofinansowanie budowy z PERON-u 

dokona Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu.  

 na zakup witaczy w ramach programu „Kaszubski Pierścień” 24.000 zł. Wicestarosta 

poinformował, że docelowo w Powiecie Lęborskim planowano zakup 6 szt. witaczy. 

Orientacyjny koszt realizacji tego zakupu łącznie z zamontowaniem wynosi 4.000 zł za 1 

sztukę. 

 na wkład własny w projektach unijnych przygotowywanych bezpośrednio przez Starostwo 

– na dokumentację i studium wykonalności ze wskazaniem na projekty „E-urząd” – 40.000 

zł.  

 w odniesieniu do SPS ZOZ w Lęborku, wobec braku wniosków nie zabezpieczać środków. 

Z informacji Dyrektora SPS ZOZ wynika, że szpital w przyszłym roku zamierza realizować 

remonty z ZPORR.  

 na finansowanie ognisk wychowawczych – kwotę 200.000 zł. Wicestarosta poinformował, 

że w tej sprawie zasięgnął opinii Kierownika PCPR, który wyraźnie optuje za utrzymaniem 

tego finansowania. 

 na uruchomienie domu czasowego pobytu przy Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku. 

Wg przedstawionej przez Wicestarostę symulacji kosztów uruchomienia grupy pobytu 

czasowego, w którym główny nacisk położono na zatrudnienie opiekunki i pielęgniarki 

należałoby zabezpieczyć w budżecie kwotę 12.000 zł. Kwotę powyższą przyjęto                      

z zastrzeżeniem przeznaczenia na koszty materialne bez zwiększenia poziomu zatrudnienia; 

 na dofinansowanie projektów unijnych przygotowywanych przez szkoły w wyniku 

telefonicznych zgłoszeń z dyrektorów szkół zamierza się podjąć zadania: 

 w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku 
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 poprawa istniejącej bazy sportowo – rekreacyjnej – udział Starostwa 10.000 zł; 

 przygotowanie bazy do realizacji nowych programów nauczania w pionie TTŻ – udział 

Starostwa 25.000 zł; 

 szkolne pracownie symulacyjne (założenie i prowadzenie działalności gospodarczej) – 

udział Starostwa 35.000 zł; 

 w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Lęborku 

 modernizacja bazy Centrum Kształcenia Praktycznego – udział Starostwa 981.250 zł; 

 podnoszenie kwalifikacji zawodowych zakresie budownictwa „Leonardo da Vinci” – 

udział Starostwa 2.000 zł; 

 „Sokrates” – badania porównawcze metodą próbki stosowanych w stolarstwie – udział 

Starostwa 1.000 zł; 

 w Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku 

 „Sokrates” – program językowy, wymiana młodzieży – udział Starostwa 5.000 zł; 

 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku  

 „Sokrates” – wymiana młodzieży ze Szwecją, kontynuacja programu – udział Starostwa 

5.000 zł; 

Łączny zapotrzebowanie szkół na udział Starostwa Powiatowego w tych projektach 

wyniesie 1.064.450 zł. 

Na te zadania postanawia się zabezpieczyć środki w kwocie 60.590 zł.  

 na zmniejszenie kwoty projektu wydatków dotyczących realizacji rekrutacji do poziomu 

7.585 zł tj. o koszty częściowego zakupu kserokopiarki. Całościowy koszt zakupu tego 

urządzenia winien być przypisany bezpośrednio wydziałowi Oświaty; 

 na dokształcanie nauczycieli – Zarząd postanowił poza 1% odpisem od wynagrodzeń 

nauczycieli w jednostkach budżetowych zaplanować dodatkową kwotę 100.820 z subwencji 

oświatowej; 

 zrezygnować z nagród dla wyróżniających się studentów - wnioski w tej sprawie Zarząd 

będzie rozpatrywał indywidualnie;  

 pomocy materialnej dla uczniów szkół zawodowych, do czasu wdrożenia przez 

Ministerstwo programu pomocy stypendialnej dla tych uczniów zabezpieczyć w budżecie 

powiatu kwotę 40.000 zł na comiesięczne stypendia dla 15 uczniów z każdej ze szkół, gdzie 

są klasy zawodowe. Wysokość stypendium na jednego ucznia stanowić będzie kwotę 

równoważną dwukrotności zasiłku rodzinnego tj. 86 zł; 

 w związku z podjętym przez Starostę zobowiązaniem pomocy dla regionalnego zespołu 

muzycznego Lewino zabezpieczyć w budżecie powiatu kwotę ok. 7.000 zł na opiekę 

choreograficzną w Powiatowym Ognisku Artystycznym. Zarząd postanowił                            

o reaktywowaniu strażackiej orkiestry zabezpieczając na ten cel kwotę 10.000 zł 

(uruchomienie dla 9 – 11 członków orkiestry i jeden instrument muzyczny, która by 

działała przy orkiestrze reaktywowanej przez Miasto Lębork) 

  

Ad 6) 

 

Protokół nr 120/2004 z dnia 28 października 2004 r  – został przyjęty 4 głosami za.  

Protokół nr 121/2004 z dnia 02 listopada 2004 r  – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  

 


